西安建筑科技大学文件
西建大（2007）306号

西安建筑科技大学

关于本科教学工作水平评估整改工作验收总结的通知

各院(系)，部、处(室)，东校区管委会：

按照“以评促建、以评促改、以评促管、评建结合、重在建设”的方针，我校以取得本科教学工作水平评估优秀学校为契机，认真贯彻落实“教育部高等教育教学评估中心”关于本科教学工作水平评估整改阶段的各项要求，紧紧围绕全面提高本科教育教学质量这一主题，以解决教育部专家组反馈意见所提出的问题为主线，以巩固、深化本科教学评建工作取得的成绩为重点，用科学发展观统揽全局，坚持特色发展战略，继续深入地实施了校园文化建设工程、教育教学质量工程、学科建设工程、校园建设工程和创新工程，开展了创建省级“文明校园”活动，促进了学校各项事业持续健康地发展。为了进一步巩固和延伸我校评建成果，促进我校本科教学质量保障长效机制的完善，为历时四年的学校本科教学工作水平评估工作划上圆满的句号，学校决定对一年来的评估整改工作任务完成情况进行自查验收和总结。现将自查验收总结的有关事项通知如下：

一、时间安排

2007年12月10日～2007年12月15日。

二、主要依据

评估整改工作自查验收总结的依据是《教育部专家组对西安建筑科技大学本科教学工作水平评估考察意见》、《西安建筑科技大学本科教学工作整改方案》[西建大（2006）246号]、《西安建筑科技大学2007年工作要点》[西建大党（2007）7号]、《西安建筑科技大学2007年度教学工作要点》[西建大教字（2007）008号]。

三、主要内容

1．落实科学发展观，进一步贯彻学校办学理念和办学指导思想，确保教学工作中心地位的情况。

2．以人才培养为重点，加强师资队伍建设工作，人才工程计划的实施、教学科研团队的建设、教学名师培育和青年教师的培养等情况。

3．依托优势学科，加强非工学科和新办专业建设，新办专业的审核与评估、师资队伍建设、人才培养方案的制定、人才培养模式创新、教学设施和条件保障、教学内容方法和手段改革等情况。

4.结合本单位所取得的具有创新性、突破性的教学改革成果，进一步总结成功经验，明确下一步的工作目标。

5．不断更新教育教学观念，进一步深化教育教学改革，落实教育教学质量工程情况。

6．采取切实有效措施，进一步提高实践教学水平，加强实验室和实习基地建设，实验室建设和利用情况。

7．进一步加强教学过程管理，建立和完善教育教学质量保障和监控的长效机制情况。

8．以创建“和谐校园”为目标，进一步加强校园文化建设，开展创建省级“文明校园”活动情况。

9．坚持统筹规划，进一步做好校园建设工作情况。

10．多渠道筹措办学资金，不断提高学校综合财力，教学工作经费保障情况。

11．加强教学档案建设与管理工作情况。

12．常规数据采集与状态分析，按照《普通高等学校本科教学工作水平评估方案》进行2006年、2007年的数据采集、分析。

四、工作范围和形式

2007年是我校本科教学工作水平评估整改年，各学院（系）及职能处（室）应对2007年评估整改工作进行全面的自查、验收和总结回顾，并形成书面材料。

五、工作要求

因各单位总结材料将作为学校向教育部教育教学评估中心提交的本科教学工作整改总结报告的附件，要求一律用A4纸打印，题目黑体三号，正文宋体四号，并提交电子版，于2007年12月15日交学校迎评促建办公室（教务处办公室，电话82202285）。本次本科教学工作整改自查验收总结结果将作为各院（系）及各部、处（室）年度工作考核的重要依据，请各单位高度重视。

特此通知

西安建筑科技大学迎评促建办公室

 二○○七年十二月十日

PAGE
3